
  
   Måsebo kennel
   bjuder sina tikar
   på härligt taxliv

  Brittsommaren står för dörren när vi i arla morgonen åker in på gårdsplanen framför den vackra  huvud-
byggnaden  - med anor från 1600-talet - på Måsebo gård, belägen i södra utlöparen av mäktiga Tivedssko-
gen. Vi välkomnas redan på gårdsplanen av fru Lotta Strandell som inledningsvis säger:
  -Lennart är ute och cyklar med taxarna. Han är strax tillbaka...
  Cykelmotionering är värdefull men kräver sin man och en någorlunda följsam hund. Oftast är det fullt 
tillräckligt att ha en enda jycke i sällskap under cykelpromenaden. Flertalet taxar, kräver därför en närmare 
förklaring.
  Hur många taxar har han med sig, undrar vi och fru Lotta svarar med något av självklarhet i stämman:
  -Han har alla våra åtta tikar med sig...
  Vi ställer oss på pass med kameran i högsta beredskap intill den långa och spikraka uppfarten till Måsebo. 
Taxar har vi fotat många gånger under årens lopp, men aldrig åtta på en gång och därtill under cykelmotio-
nering. Fem minuter senare är bilden verklighet, Lennert Strandell cyklar in på gårdsplanen i god ordning i 
sällskap med en skara taxar och kameraslutaren ger blixtsnabbt ett fullvärdigt bevis för den ovanliga uppvis-
ningen.
  Minuten senare har vi famnen full av glada taxtikar som  påtagligt önskar oss välkomna till höstfagra Väs-
tergötland.
  Som många läsare redan anat besöker Hundsport denna morgon Lotta och Lennart Strandell, välbekanta 
taxprofiler och innehavare av kennel Måsebo. Under cirka 35 gångna år har paret Strandell ägnat sig åt 
uppfödning av strävhårstaxar och noterat stor framgång både i jaktskogen och i exteriörringen. Cirka 350 
taxvalpar har lämnat kenneln under årens lopp. Med hjälp av valparkivet på sin dator räknar Lotta snabbt 
fram att 68 valpar har gått till jaktchampionat som drevtaxar, 114 uppfödda valpar har noterat sig för minst 
ett förstapris på drev och sammanlagt är 135 Måsebotaxar drevmeriterade.
  Tre viktiga egenskaper
  Lennart kopplar av sina taxar på förstutrappan och när han öppnar ytterdörren rinner de åtta tikarna in i en 
lång rad in i köket och vidare direkt in i ett angränsande rum. Här har de sin egen inredda kammare, dekore-
rad med en mångfald av inramade diplom och andra utmärkelser. Här har tikarna sina sovplatser, de när-
mast ramlar huvudstupa ned i sina sängar för en välbehövlig vila  efter motionsrundan. Sist i säng är gamla 
”mormor”, 12-åriga dubbelchampion Kammarbergets Nissan, en minst sagt värdig taxdam som numera 
lever något av pensionärsliv, men som trots sin höga ålder fortfarande ger sin flammande jaktlust utlopp i 
jaktskogen.
  -Har kenneln enbart tikar numera, frågar vi som minns ett tidigare besök på Måsebo. Då handlade det 
främst om just nykorade segraren i småhunds-SM, nämligen Måsebo Robin Hood. Han efterträddes av sin 
son Robinsson, men båda är numera i sina fäders himmel. År 2003 vann Måsebo Japp samma SM-titel som 
Robin Hood, ägare till Japp är värmlandsjägaren Hans Jonsson. Det kan också nämnas att Måsebotaxar vun-
nit Skaraprovet vid fem tillfällen under senaste tolv åren.
  -Vi håller oss med enbart tikar. Det innebär en betydligt lugnare hundhållning, säger Lennart.
  Han berättar vidare att han och Lotta under hela sin uppfödning haft främst tre egenskaper väl markerade 
hos sina avelshundar. Som nummer ett kommer jaktlust, nära allierad med goda exteriöra egenskaper och till 
sist men inte minst - en stabil mentalitet.
  Stavgång med åtta taxar
  Vi hinner inte ta del av tikarnas jaktlust, men den är väl dokumenterad av jaktprovsprotokoll och genom 
allmän hörsägen. Att mentaliteten är av bästa slag  står klart när Lotta Strandell  demonsterar tikarnas lyd-
nad. Lotta är utbildad dressör och står ofta som ledare för kurser i lydnadsdressyr anodnade av hemmaklub-
ben Skaraborgs taxklubb. Lennart var tidigare ordförande i klubben men har numera lämnat över ordföran-
deklubban till en efterträdare. 
  Bland annat får vi ta del av en uppvisning med med minstingen i tikskaran, drygt ett år gamla Måsebo 
Dunka. Tiken lyder Lottas kommandon på stubinen, som man brukar säga. När man tar del av ungtikens 



lydnadsprogram slås man av tanken att den gamla taxremsan ”född till slav är ingen tax, kommer kallad med 
inte strax” inte längre har fog för sig. Dunka kommer in direkt efter kommandot.
  Lotta medverkar också i taxarnas motionsträning genom långa promenader i skog och mark. Hon fäster ti-
karnas koppel i ett speciellt bälte som hon bär kring midjan. På så sätt får hon händerna fria och kan använda 
sina gångstavar. Dom är säkert till god hjälp, framför allt om de känsliga taxnäsorna plötsligt upptäcker en 
intressant viltlöpa ute i markerna. Då gäller det att hålla emot - när 32 tassar drar åt samma håll är betydande 
krafter i rörelse!
  Skuggor vid horisonten
  De drivande småhundarna har under senare tid fått viss konkurrens med så kallade stöthundar. Kan de stö-
tande hundarna sägas vara ett hot med exempelvis taxarna?
  -Neej, jag tror inte det, säger Lennart. Under senare tid har vi upplevt ett ökat intresse för drivande hundar, 
efterfrågan på valpar pekar mot att jakt med drivande hund ökar. Inom klubbverksamheten är det däremot 
angeläget att få in unga hundägare som är villiga att ta hand om ansvaret. Vi hoppas på utökad ungdoms-
verksamhet i framtiden.
  - Det finns dock moln på himlen som väcker bekymmer. Jag tänker då på de stora rovdjurens ankomst och 
framtida utbredning. Det är mycket svårt att leva jämsides med exempelvis vargen och då för jag talan både 
som lantbrukare och hundägare. Att ha betesdjur i hagarna och samtidigt ha vargen in på livet är närmast 
omöjligt. Att få sin jakthund riven av varg är en tragedi, hunden är för många också en kär fyrbent kompis.
  Säger alltså Lennart Strandell, en värdefull profil bakom taxens utveckling i vårt avlånga land.
  Bildtexter
  Bild nr 1
  Lennart Strandell, välkänd uppfödare på Måsebo kennel, motionerar sina högt meriterade avelstaxar med 
hjälp av cykel. De åtta tikarna är följsamma och uppskattar cykelpromenaderna.
  Bild nr 2
  Lotta Strandell tar långa skogspromenader med sina taxar. Hon använder stavar som kan vara bra att ha i 
fall taxkopplet plötsligt drabbas av ohejdad jaktlust...
  Bild nr 3
  Lotta Strandell sköter om kennelns taxar med varm hand. Minstingen i gruppen,  drygt ettåriga Måsebo 
Dunka, är varmt fästad vid Matte.
  Bild nr 4
  Lotta Strandell är utbildad lydnadsdressör vilket också märks på kennels taxar. Här tränar hon unga Dunka 
att stå fint, en tillgång för exteriördomaren - och inblandade fotografer.
  Bild nr 5
  Före start på cykelrundan är det en smula rörigt i taxfamiljen. Alla är ivriga att komma i väg men rättar 
snabbt in sig när Lennart börjar snurra på hjulen.
  
    
  


